
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 16 de noviembre de 2022.

VISTO los Expedientes Nros 41608 y 140610, las Resoluciones de Consejo
Directivo Nros. 139/2022 y 206/2022 y la propuesta de integrantes que conformarán
el Comité Organizador Ejecutivo de la Olimpiada Argentina de Biología; y

CONSIDERANDO:

Que la Olimpíada Argentina de Biología estará integrada por un Comité
Organizador Ejecutivo, un Comité Académico y un Comité de Apoyo Académico
para Olimpiadas Internacionales.

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nro. 139/2022, se establece
que la selección de los nuevos integrantes del COE será efectuada mediante una
Comisión Ad-Hoc integrada por los Miembros del COE más un representante de
cada uno de los siguientes Departamentos: Ciencias Naturales, Microbiología e
Inmunología y Biología Molecular.

Que esta Comisión tuvo a su cargo la elaboración de las pautas de
evaluación de los candidatos, analizando la documentación presentada, CV , cartas
de motivación y entrevistas a los postulantes: Dres Paola PEREIRA y Facundo
CONTRERAS.

Que se cuenta con la propuesta de integrantes que conformarán el Comité
Organizador Ejecutivo de la Olimpiada Argentina de Biología.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Establecer que el COMITÉ ORGANIZADOR EJECUTIVO DE LA
OLIMPIADA ARGENTINA DE BIOLOGÍA, quedará conformado con los docentes
que se detalla en ANEXO de la presente; ello a partir de la fecha de la presente
resolución.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.: 330/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

A N E X O

COMITÉ ORGANIZADOR EJECUTIVO DE LA OLIMPIADA ARGENTINA DE
BIOLOGÍA

● Prof. Graciela RAFFAINI (D.N.I. Nro. 14.651.011)

● Prof. Matías PELLEGRINO (D.N.I. Nro. 28.184.102)

● Prof. Paola PEREIRA (D.N.I. Nro. 28.582.724)

● Prof. Facundo CONTRERAS (D.N.I. Nro. 36.490.977)



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 22 de noviembre de 2022, 15:24 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221122-637d13cc8883f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-11-22T15:24:27-0300
	ROVERA Marisa


		2022-11-23T09:12:41-0300
	BEASSONI Paola Rita




